
 

Rua Bento Gonçalves 2031, sala “13” Gal. Ed. Lloyd Center - Bairro Centro N/C. 

3221.3290 – (54) 9.9979.3549  www.raotaleiloes.com.br  – E-mail antonioleilao@terra.com.br 

 

EDITAL DE 1º e 2º LEILÃO ELETRÔNICO ON-LINE 

 

Vara Judicial da Comarca de São Marcos/RS.  

Ação: Execução de Cumprimento de Sentença nº 128/1.10.0000150-5 

Autor: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A. (pp. Dr. Gonçalo Cassini 

Peter). 
Réu(s): ARB TERRAPANAGEM E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.  

ON-LINE em 1º Leilão dia 02.03.2021 e 2º Leilão dia 15.03.2021, ambos às 17:00 horas 
Local: Rua Bento Gonçalves 2031, sala “13” Gal. Ed. Lloyd Center, Bairro Centro – Caxias do 

Sul/RS. 
                ANTONIO ALEXANDRE RAOTA, Leiloeiro Oficial, devidamente designado pelo Exmo. 

Sra. Doutora Juíza de Direito da Vara Cível da Comarca de São Marcos/RS., Dra. Ana Paula Della Latta, 

para proceder à venda em público leilão Eletrônico On-Line, nas datas,  hora acima mencionadas, os 

veículos penhorados nos autos do Processo acima. 

Lances a vista pagamento integral ou 20% do lance mais comissão no ato e saldo na homologação. 

Lances a Prazo deverão ser enviados para o leiloeiro antes do início do 1º leilão e antes do início do 

2º leilão. 

Lances a vista ou com pagamentos parcelados poderão ser recebidos sendo que, não inferior ao valor da 

avaliação no 1º pregão e não inferior a 50% da avaliação no 2º Pregão, com a oferta de pelo menos 25% 

de sinal à vista (Art. 895 do CPC), mais a comissão do leiloeiro no ato e saldo até 30 parcelas corrigidas 

pelo IPCA-e, cabendo ao lançador apresentar garantias por caução idônea ou a retirada dos bens após 

final do pagamento, chama interessados à arrematação, como segue: 

1)- Um caminhão Ford F-11000, branco, carroceria aberta, 11 toneladas, placas IGP 7267, 

ano/mod. 1989/1989, chassi 9BFNXXLM4KDB01751, renavam 582938244, sem débitos pendentes 

junto ao DETRAN/RS, até o dia 27.01.2021, avaliado em 26.11.2019 por R$ 35.000,00. 

2)- Um caminhão Ford F-600, 142cv, azul, diesel, carga basculante, 11 toneladas, placas IDJ 8471, 

ano/mod. 1979/1979, chassi LA7DXE46694, renavam 582199352, sem débitos pendentes junto ao 

DETRAN/RS, até o dia 27.01.2021, avaliado em 26.11.2019 por R$ 22.000,00. 

3)- Um caminhão Ford F-11000, 147CV, branco, diesel, carga basculante, 19 toneladas, placas IDM 

1668, ano/mod. 1982/1982, chassi LA7QAY27987, renavam 354193635, sem débitos pendentes junto 

ao DETRAN/RS, até o dia 27.01.2021, avaliado em 26.11.2019 por R$ 18.000,00. 
4)- Um caminhão Mercedes Bens L 608E, 85cv, carroceria aberta, 9 toneladas, cor laranja, placas 

IHM 6297, ano/mod. 1975/1975, chassi 30830212261415, renavam 582945160, sem débitos 

pendentes junto ao DETRAN/RS, até o dia 27.01.2021, avaliado em 26.11.2019 por R$ 19.000,00. 

5)- Um Semi Reboque SR/Randon carga basculante, cor branca, 25 toneladas, placas IFN 1393, 

ano/mod. 1987/1987, chassi 74325, renavam 582946484, sem débitos pendentes junto ao 

DETRAN/RS, até o dia 27.01.2021, avaliado em 26.11.2019 por R$ 13.000,00. 

6)- Um Semi Reboque SR/Randon tipo prancha, cor amarela, 35 toneladas, placas IFN 1404, 

ano/mod. 1990/1990, chassi 9ADC12820LM089625, renavam 582942292, sem débitos pendentes 

junto ao DETRAN/RS, até o dia 27.01.2021, avaliado em 26.11.2019 por R$ 22.000,00. 

Total da Avaliação: em 26.11.2019 por R$ 129.000,00. Bens depositados junto à sede da Executada, à 

BR 116 KM 115 nº 1430 São Marcos/RS., depositária Sra. Sueli Boff. 

 Cabe ao interessado investigar a existência de qualquer ônus relativos a débitos de DETRAN, SEFAZ e 

ou multas incidentes sobre o bem, os quais serão descontados do produto do leilão. 

Informações: Leiloeiro ANTONIO ALEXANDRE RAOTA - Matr. 229/2008, telefone (54) 3221.3290 – 

(54) 9.9979.3549. www.raotaleiloes.com.br – E-mail antonioleilao@terra.com.br. Rua Bento Gonçalves 

2031, sala “13” Gal. Ed. Lloyd Center, Bairro Centro – Caxias do Sul/RS. Intimação: O(s) executado(s) 

caso não encontrados pelo Oficial de Justiça para cientificação pessoal, ficam por este intimados.  

São Marcos, 27 de janeiro de 2021. Servidora: Dra. Karla Adriana Cecatto Fontana Escrivã. 
 

 

ANTONIO ALEXANDRE RAOTA                         DR. ANA PAULA DELLA LATTA 

              Leiloeiro Oficial                                                               JUÍZA DE DIREITO. 

 

http://www.raotaleiloes.com.br/
mailto:antonio.leilao@uol.com.br
http://www.raotaleiloes.com.br/
mailto:antonio.leilao@uol.com.br


 

Rua Bento Gonçalves 2031, sala “13” Gal. Ed. Lloyd Center - Bairro Centro N/C. 

3221.3290 – (54) 9.9979.3549  www.raotaleiloes.com.br  – E-mail antonioleilao@terra.com.br 

http://www.raotaleiloes.com.br/
mailto:antonio.leilao@uol.com.br


 

Rua Bento Gonçalves 2031, sala “13” Gal. Ed. Lloyd Center - Bairro Centro N/C. 

3221.3290 – (54) 9.9979.3549  www.raotaleiloes.com.br  – E-mail antonioleilao@terra.com.br 

http://www.raotaleiloes.com.br/
mailto:antonio.leilao@uol.com.br


 

Rua Bento Gonçalves 2031, sala “13” Gal. Ed. Lloyd Center - Bairro Centro N/C. 

3221.3290 – (54) 9.9979.3549  www.raotaleiloes.com.br  – E-mail antonioleilao@terra.com.br 

http://www.raotaleiloes.com.br/
mailto:antonio.leilao@uol.com.br


 

Rua Bento Gonçalves 2031, sala “13” Gal. Ed. Lloyd Center - Bairro Centro N/C. 

3221.3290 – (54) 9.9979.3549  www.raotaleiloes.com.br  – E-mail antonioleilao@terra.com.br 

http://www.raotaleiloes.com.br/
mailto:antonio.leilao@uol.com.br


 

Rua Bento Gonçalves 2031, sala “13” Gal. Ed. Lloyd Center - Bairro Centro N/C. 

3221.3290 – (54) 9.9979.3549  www.raotaleiloes.com.br  – E-mail antonioleilao@terra.com.br 

 

http://www.raotaleiloes.com.br/
mailto:antonio.leilao@uol.com.br

